
CAFEDELASARTES

ADHOC LIFE&FOOD Av/ Requejo 3
 JESÚS JIMENO - Aleatorio -Fotografía 13-23 Oct.

ÁVALON CAFÉ C/ San Andrés 17
DARIO Z - Sociedad de afectos, defectos y efectos -Fotografía 9-23 Oct.

BAR LA KANTINELA C/ Núñez de Balboa 28
NATALIA BLUME - Alegría -Ilustración y pintura 9-23 Oct.

CAFÉ - BAR AURETO Plaza Viriato 3
ALBERTO FURKET -Fotografía 9-23 Oct.
ALEJANDRO PÉREZ CARBAJAL -Dibujo 9-23 Oct.

CAFÉ - BAR TRIBAL C/ Diego de Losada
LAMALONGA -Dibujos collage, ilustraciones 9-23 Oct.

CAFÉ CHARLOTTE Plaza Mercado1
JENIFER CUSTODIO - Polas -Fotografía 16-23 Oct.
RUT MAYO - Avestrut -Ilustración 9-23 Oct.
RETALES Y AGUJAS - Maria Posa -Handmade Crochet 9-23 Oct

CAFÉ DE LAS ARTES Av/ Príncipe de Asturias 9
ALAIZ MIGUELEZ - Acciones lentas en arq. superpuestas. -Fotografía 9-23 Oct.
SMOOTH STUDIO - Eluzcubraciones -Diseño / Iluminación  9-23 Oct.

CAFÉ - PUB EMBRUJO Plaza del Fresco
ENRIQUE BLANCO -Pintura 16-23 Oct.
CANDELAS SAN ANTONIO - Mímesis del Alma -Pintura 9-23 Oct.

CAFÉ - PUB UNIVERSAL Plaza San Martín 2
NAZARETH DOS SANTOS - Mamapola -Ilustración 9-23 Oct.

EL BUEN AMOR C/ Herreros
EDUARDO VICENTE MOVILLA - Sonrisas del desierto -Fotografía 9-23 Oct.
ARINA ESSE SHÓROKHOVA - Micromundos -Pintura 9-23 Oct.

LA CUEVA DEL JAZZ  Plaza del Seminario
MIGUEL ANGEL AYUSO VARELA -Pintura 15-23 Oct.

LA PERLA NEGRA  C/ Balborraz
ANA I. CIVIDANES - Cómo ocultar un cuerpo -Fotografía 9-23 Oct.

LAS ACEÑAS DE OLIVARES Plaza San Claudio
MIGUEL VILLAMOR - Cerámica y vídrio 9-23 Oct.
ANA LÓPEZ - Insectos -Escultura 16-23 Oct.
RAQUEL LUENGO - Subiectiva Natura -Grabado y escultura 10-23 Oct.
MIGUEL E. BUENO - Forja Feudo -Forja artística 9-23 Oct.
LUCÍA FIDALGO - Flamingo - Escultura 10-23 Oct.

MERENDERO LOS PELAMBRES Ctra. Carrascal 2
JUAN CARLOS BENÉITEZ - Filminas -Fotografía 9-23 Oct.

MESÓN BAYADOLIZ C/ Herreros 
EMILIO FRAILE - Agbogbloshie 2.0 -Fotografía + textos Luis Garrido 9-23 Oct.

JOSE M. ALEJANDRO - Hope -Pintura 9-23 Oct. 

PORTILLO DE LA TRAICIÓN  C/ Herreros 
PATRICIA CASALDERREY - Lugares pequeños -Fotografía 9-23 Oct.

ASUNCIÓN DE ÁLVARO - Ojetes -Pintura Expandida 9-23 Oct.

RESTAURANTE EL MANOJO Plaza Santa Lucía 4
CINTA ALLER KRAHË - Tormenta de verano -Pintura 9-23 Oct.

CONCHI RODRÍGUEZ - Retratos étnicos -Pintura 9-23 Oct.

SALA BERLÍN Bajos de La Marina
PALOMA VICENTE - La fenêtre -Fotografía 18-23 Oct.

 
TABERNA EL MOTÍN DE LA TRUCHA C/ Carniceros 2

ROMI DO MI -Tachisme -Pintura 12-23 Oct.
MARIA EUGENIA DE BENITO - Soledades -Pintura 16-23 Oct.

TABERNA LA PINTA DE ORO C/ Amargura 2
ANTONIO MARTINEZ - Tintas de Zamora -Pintura 9-23 Oct.

VALENCIANA SHOCK C/ Renova 7
PINKFLOYD - Delirios de un subc. en abstinencia -Ilustración 9-23 Oct.

BOCANADA CREATIVA - Animalada -Maquetas 9-23 Oct.

DIBUJO AL AIRE LIBRE por MUESTRA CIUDAD
PLAZA DE VIRIATO Domingos 11 y 18 a las 11:00

    ¡Trae tu bloc de dibujo y un par de lapiceros!

PARADÓPOLIS por ASUNCIÓN DE ÁLVARO
Una reflexión sobre situaciones de desempleo

 Charla debate - EL BUEN AMOR C/ Herreros 12 · Viernes 16 a las 18:00
Taller - BOCANADA CREATIVA C/ Sta Clara 14, 16D · Sábado 17 a las 12:00

SLOW DESIGN PARA TU VIVIENDA / NEGOCIO por EMMME STUDIO
BOCANADA CREATIVA C/ Sta Clara 14, 16D

Sábado 17 a las 17:00 y a las 19:00

MEDIO AMBIENTE EN SOCIEDAD: SISTEMAS SOCIALES por MaS
Charla debate - CAFÉ-BAR TRIBAL - Viernes 23 a las 19:00
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exposiciones

Nos alegra comunicar que Muestra Ciudad se celebrará 
también este año, esto es posible gracias a el buen 
recibimiento que obtuvo en la pasada edición y sobre todo a 
la colaboración de los propietarios de los locales y de los 
propios participantes.

Nuestros principales objetivos son dar la oportunidad a 
artistas emergentes de mostrar su obra al público para así  
dar a conocer sus trabajos, así como acercar el arte a las 
personas, llevarlo a su rutina, cafeterías, tiendas, calles, 
brindando al mismo tiempo la oportunidad al propio artista de 
mostrarse y a su vez compartir su obra con los ciudadanos.

Para ello la organización de Muestra Ciudad crea un 
programa de exposiciones, actuaciones, proyecciones, 
charlas y todo lo que esté en nuestras manos, durante 15 días 
en establecimientos y locales de la capital Zamorana.

Sin filtros ni trabas, todos aquellos trabajos presentados bajo 
las condiciones descritas en las bases de participación han 
sido bienvenidos. Muestra Ciudad es una organización sin 
ánimo de lucro que funciona sin subvenciones ni ayudas 
institucionales, por el simple hecho de que creemos que de 
esta manera es posible.

La cooperación y colaboración son las verdaderas 
herramientas para ayudarnos los unos a los otros, sin esperas 
ni condiciones, por lo que deseamos que artistas, 
establecimientos y público se involucren para conseguir una 
sinergia como la de la pasada edición.

#MC15

COLABORAN:



viernes

22:00  ÁVALON CAFÉ C/ San Andrés 17
 INADAPTADO (Miguel Álvarez G.) -concierto

21:00  DEVINITOS C/ Diego de Ordax 2
 JAVI NÚÑEZ -concierto

21:00  ADHOC LIFE&FOOD Av/ Requejo 3
 AIRA -concierto

22:00  LA CUEVA DEL JAZZ EN VIVO C/ Puerta Nueva 30
 CUCARACHAS ENOJADAS -concierto

23:00  CAFÉ - BAR TRIBAL C/ Diego de Losada 3
 DANI MOSTARAC -concierto

21:00  CAFÉ DE LAS ARTES Av/ Príncipe de Asturias 9
 ELEKTRODOS -dj set

22:00  CAFÉ DE LAS ARTES Av/ Príncipe de Asturias 9
 ALBA MESSA -concierto

20:00  MULTICINES ZAMORA Av/ Victor Gallego 20
 CORTOMETRAJE “TIME AFTER TIME”
 DOCUMENTAL “BICICLETAS VS COCHES” *

20:00  MULTICINES ZAMORA Av/ Victor Gallego 20
 PROYECCIÓN CORTOMETRAJES MC15 - 3€
 GANG BANG / EXISTENCIAL / OUT / TIME AFTER TIME / CLIMAX
 RAMÓN ÁLVAREZ / CUCARACHAS EN EL ESTÓMAGO

18:00  ÉPOCA CAFÉ C/ Diego de Ordax 2
 MASTERCLASS INICIACIÓN SWING

21:00  CAFÉ - BAR AURETO Plaza de Viriato 3
 DIEGO GONÇALVES -concierto

13:00  CAFÉ - BAR TRIBAL C/ Diego de Losada 3
 NINCHI SURF SYSTEM -concierto

20:00  MULTICINES ZAMORA Av/ Victor Gallego 20
 CORTOMETRAJE “OUT”
 PELÍCULA “B” LOS PAPELES DE BÁRCENAS *

21:00  LA PINTA DE ORO C/ Amargura 2
 MONISMÁTICOS -concierto

23:00  STAND BY C/ Costanilla 6
 PEQUEÑO -concierto

21:00  ÁVALON CAFÉ C/ San Andrés 17
 MOLOFOLK -concierto

23:30  BUEN AMOR C/ Herreros 12
 GRAN TRAILER -concierto

agenda MC15

22:30  CAFÉ - PUB UNIVERSAL Plaza San Martín 2
 SIN SENTIDO -concierto

9

sábado 10

domingo 11

lunes 12

15

22

viernes 16

viernes 23

sábado 24

domingo 18

sábado 17

ADHOC LIFE&FOOD Av/ Requejo 3
 JESÚS JIMENO - Aleatorio -Fotografía 13-23 Oct.

ÁVALON CAFÉ C/ San Andrés 17
DARIO Z - Sociedad de afectos, defectos y efectos -Fotografía 9-23 Oct.

BAR LA KANTINELA C/ Núñez de Balboa 28
NATALIA BLUME - Alegría -Ilustración y pintura 9-23 Oct.

CAFÉ - BAR AURETO Plaza Viriato 3
ALBERTO FURKET -Fotografía 9-23 Oct.
ALEJANDRO PÉREZ CARBAJAL -Dibujo 9-23 Oct.

CAFÉ - BAR TRIBAL C/ Diego de Losada
LAMALONGA -Dibujos collage, ilustraciones 9-23 Oct.

CAFÉ CHARLOTTE Plaza Mercado1
JENIFER CUSTODIO - Polas -Fotografía 16-23 Oct.
RUT MAYO - Avestrut -Ilustración 9-23 Oct.
RETALES Y AGUJAS - Maria Posa -Handmade Crochet 9-23 Oct

CAFÉ DE LAS ARTES Av/ Príncipe de Asturias 9
ALAIZ MIGUELEZ - Acciones lentas en arq. superpuestas. -Fotografía 9-23 Oct.
SMOOTH STUDIO - Eluzcubraciones -Diseño / Iluminación  9-23 Oct.

CAFÉ - PUB EMBRUJO Plaza del Fresco
ENRIQUE BLANCO -Pintura 16-23 Oct.
CANDELAS SAN ANTONIO - Mímesis del Alma -Pintura 9-23 Oct.

CAFÉ - PUB UNIVERSAL Plaza San Martín 2
NAZARETH DOS SANTOS - Mamapola -Ilustración 9-23 Oct.

EL BUEN AMOR C/ Herreros
EDUARDO VICENTE MOVILLA - Sonrisas del desierto -Fotografía 9-23 Oct.
ARINA ESSE SHÓROKHOVA - Micromundos -Pintura 9-23 Oct.

LA CUEVA DEL JAZZ  Plaza del Seminario
MIGUEL ANGEL AYUSO VARELA -Pintura 15-23 Oct.

LA PERLA NEGRA  C/ Balborraz
ANA I. CIVIDANES - Cómo ocultar un cuerpo -Fotografía 9-23 Oct.

LAS ACEÑAS DE OLIVARES Plaza San Claudio
MIGUEL VILLAMOR - Cerámica y vídrio 9-23 Oct.
ANA LÓPEZ - Insectos -Escultura 16-23 Oct.
RAQUEL LUENGO - Subiectiva Natura -Grabado y escultura 10-23 Oct.
MIGUEL E. BUENO - Forja Feudo -Forja artística 9-23 Oct.
LUCÍA FIDALGO - Flamingo - Escultura 10-23 Oct.

20:30  CHACHI&CHACHI C/ Misericordia 2
 MARTÍN VÁZQUEZ -concierto de trombón
 DAVID REFOYO Y PATRICIA CASALDERREY -micro abierto poesía     

martes 20

20:30  SALA BERLÍN Bajos de La Marina
 PROYECCIÓN DE CORTOMETRAJES MC15    

miércoles 21

MERENDERO LOS PELAMBRES Ctra. Carrascal 2
JUAN CARLOS BENÉITEZ - Filminas -Fotografía 9-23 Oct.

MESÓN BAYADOLIZ C/ Herreros 
EMILIO FRAILE - Agbogbloshie 2.0 -Fotografía + textos Luis Garrido 9-23 Oct.

JOSE M. ALEJANDRO - Hope -Pintura 9-23 Oct. 

PORTILLO DE LA TRAICIÓN  C/ Herreros 
PATRICIA CASALDERREY - Lugares pequeños -Fotografía 9-23 Oct.

ASUNCIÓN DE ÁLVARO - Ojetes -Pintura Expandida 9-23 Oct.

RESTAURANTE EL MANOJO Plaza Santa Lucía 4
CINTA ALLER KRAHË - Tormenta de verano -Pintura 9-23 Oct.

CONCHI RODRÍGUEZ - Retratos étnicos -Pintura 9-23 Oct.

SALA BERLÍN Bajos de La Marina
PALOMA VICENTE - La fenêtre -Fotografía 18-23 Oct.

 
TABERNA EL MOTÍN DE LA TRUCHA C/ Carniceros 2

ROMI DO MI -Tachisme -Pintura 12-23 Oct.
MARIA EUGENIA DE BENITO - Soledades -Pintura 16-23 Oct.

TABERNA LA PINTA DE ORO C/ Amargura 2
ANTONIO MARTINEZ - Tintas de Zamora -Pintura 9-23 Oct.

VALENCIANA SHOCK C/ Renova 7
PINKFLOYD - Delirios de un subc. en abstinencia -Ilustración 9-23 Oct.

BOCANADA CREATIVA - Animalada -Maquetas 9-23 Oct.

DIBUJO AL AIRE LIBRE por MUESTRA CIUDAD
PLAZA DE VIRIATO Domingos 11 y 18 a las 11:00

    ¡Trae tu bloc de dibujo y un par de lapiceros!

PARADÓPOLIS por ASUNCIÓN DE ÁLVARO
Una reflexión sobre situaciones de desempleo

 Charla debate - EL BUEN AMOR C/ Herreros 12 · Viernes 16 a las 18:00
Taller - BOCANADA CREATIVA C/ Sta Clara 14, 16D · Sábado 17 a las 12:00

SLOW DESIGN PARA TU VIVIENDA / NEGOCIO por EMMME STUDIO
BOCANADA CREATIVA C/ Sta Clara 14, 16D

Sábado 17 a las 17:00 y a las 19:00

MEDIO AMBIENTE EN SOCIEDAD: SISTEMAS SOCIALES por MaS
Charla debate - CAFÉ-BAR TRIBAL - Viernes 23 a las 19:00
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actividades

* RESERVA TU ENTRADA EN www.screen.ly Ó COMPRA 2 HORAS ANTES EN TAQUILLA (6€)


